
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Докладът съдържа един интегриран файл във формат .word.
Насочва се чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
гр. София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел. номератор 9377206, факс 9810271, www.sofia.bg

22.5.2023 г.

X СОА23-ДИ04-1274-[1]/22....
РЕГ. №

П                                       

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към рег. № СОА23-ДИ04-1274

ДОКЛАД
от

Генчо Керезов - заместник-кмет на Столична община
направление „Дигитализация, иновации и икономическо развитие“

и
Ирина Савина - заместник-кмет на Столична община

направление „Европейски политики, международна дейност и туризъм“

Относно: Кандидатстване на Столична община по процедура за предоставяне на
безвъзмездна финансова помощ чрез бюджетна линия (финансов план) в рамките на
приоритетна ос 8 „Техническа помощ“ по Оперативна програма „Региони в
растеж“ 2014-2020 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Управляващият орган на Оперативна програма „Региони в растеж“ (ОПРР) 2014-
2020 публикува Указания за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез
бюджетна линия (финансов план) по процедура BG16RFOP001-8.006 „Подкрепа за
бенефициентите по ОПРР за ефективно и ефикасно изпълнение на ПРР“. Процедурата
цели подобряване и укрепване капацитета на бенефициентите по ОПРР, с цел успешно
изпълнение на политиките, подкрепяни от Програма „Развитие на регионите“ 2021-
2027 (ПРР).

Бенефициенти по процедура „Подкрепа за бенефициентите по ОПРР за ефективно
и ефикасно изпълнение на ПРР“ са потенциалните бенефициенти по Приоритет 1.



 

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Докладът съдържа един интегриран файл във формат .word. 
Насочва се чрез АИССО/СЕОС. 

 

 

„Интегрирано градско развитие“ – 10-те големи градски общини в България, основни 
центрове на растеж, съгласно актуализираната Национална концепция за 
пространствено развитие (НКПР) – Видин, Плевен, Русе, Велико Търново, Варна, 
Бургас, Стара Загора, Пловдив, Столична община и Благоевград и по Приоритет 2. 
„Интегрирано териториално развитие на регионите“ – 40-те средни и по-малки градски 
общини – Враца, Ловеч, Лом, Монтана, Троян, Габрово, Горна Оряховица, Севлиево, 
Разград, Свищов, Силистра, Добрич, Търговище, Шумен, Сливен, Ямбол, Нова Загора, 
Айтос, Карнобат, Казанлък, Свиленград, Харманли, Димитровград, Кърджали, 
Хасково, Асеновград, Велинград, Смолян, Пазарджик, Пещера, Панагюрище, Карлово, 
Ботевград, Гоце Делчев, Дупница, Кюстендил, Перник, Петрич, Самоков, Сандански. 

Дейности допустими за финансиране: 
• Участие в специализирани обучения, програми за обмен на опит и добри 

практики, семинари, работни групи и др. за повишаване капацитета на бенефициентите 
в контекста на управление и изпълнение на инструменти за Интегрирани териториални 
инвестиции (ИТИ) за програмен период 2021-2027 г., включително на принципа peer to 
peer в страната и в чужбина с други общини за подготовката на инвестиции за градско 
развитие и функционални зони; 

• Изготвяне на анализ „Разходи - Ползи“/ финансов анализ/ предпроектни 
проучвания във връзка с участие с проектни предложения по Програма „Развитие на 
регионите“ 2021-2027; 

• Закупуване и доставка на компютри (хардуер и софтуер) и/или на ИТ 
оборудване (в т.ч. периферна техника, печатащи, сканиращи и копиращи устройства, 
специализирано компютърно оборудване и др.), за обезпечаване на работата на 
структури (дирекции, отдели и др.)/ лица, отговорни за подготовката и изпълнението на 
проектите по ПРР 2021 – 2027 г. и на териториалните органи по ПО 1 на ПРР. 

Допустими преки разходи: 
• Разходи за провеждане и участие в обучения, програми за обмен на опит и 

добри практики, семинари, работни групи и др. присъствени и онлайн форми; 
• Разходи за логистично обезпечаване, разходи за пътни и квартирни разходи, 

разходи за такси за обучения, разходи за дневни и др., свързани с участия в 
специализирани обучения, програми за обмен на опит и добри практики, семинари, 
работни групи и др. 

• Разходи за изготвяне на анализ „Разходи-Ползи“, финансови анализи, 
предпроектни проучвания, с цел гарантиране на доброто финансово планиране и 
управление на средствата през програмен период 2021-2027; 

• Разходи за закупване и/или доставка на компютри (хардуер и софтуер) и/или на 
ИТ оборудване. 

Максималният размер на безвъзмездната финансова помощ за проектното 
предложение на Столична община е 280 000 лв. и не се изисква съфинансиране от 
страна на кандидата. 

Крайният срок за изпълнение на проектното предложение е до 31.12.2023 г. 
Целта на проектното предложение е чрез закупуване и доставка на компютри и  

ИТ оборудване (в т.ч. периферна техника, печатащи, копиращи и сканиращи 
устройства, специализирано компютърно оборудване и др.), да се подпомогне работата 
на Столична община и по-конкретно структурите, отговорни за подготовката и 
изпълнението на проектите по ПРР 2021 – 2027 г. 

С реализацията на проекта ще бъде закупено и доставено следното оборудване: 
преносими компютри - 12 бр.; мултифункционални устройства (цветно А3, цветно А4, 
монохромно А3 и монохромно А4) - 27 бр.; широкоформатна машина - 1 бр.; 
мултимедиен проектор - 2 бр.; преносим екран - 2 бр.; сгъваща машина - 1 бр.; дрон - 1 
бр.; карта за дрона - 1 бр. и принтери - 8 бр. 



 

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Докладът съдържа един интегриран файл във формат .word. 
Насочва се чрез АИССО/СЕОС. 

 

 

Общата стойност на предвиденото за закупуване оборудване е 150 390,00 лв. с 
ДДС.   

 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 10 и ал. 2 от  Закона 

за местното самоуправление и местната администрация, чл. 104, ал. 1, т. 5, ал. 2 и ал. 4 
от Закона за публичните финанси  и чл. 49, ал. 3, ал. 4 и ал. 5 от Наредбата за условията 
и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три 
години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Столична 
община предлагам Столичният общински съвет да вземе следното, предлагаме 
Столичният общински съвет да вземе следното: 

 
РЕШЕНИЕ: 

 
1. Дава съгласие Столична община да кандидатства с проектно предложение 

„Техническа помощ за Столична община“ по процедура BG16RFOP001-8.006 
„Подкрепа за  бенефициентите по ОПРР за ефективно и ефикасно изпълнение на ПРР“ 
по Оперативна програма „Региони в растеж“ 2014-2020 г. 

2. В случай на одобрение на проектното предложение упълномощава кмета на 
Столична община да подпише договор за предоставяне на безвъзмездна финансова 
помощ и всички необходими документи, съгласно изискванията по процедурата. 

3. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем в размер до 
150 390,00 лв. от бюджета на Столична община, за изпълнение на планираните по 
проекта дейности, до верифициране и плащане от страна на Управляващия орган на 
ОПРР. 
 

Приложение: Проект на решение на СОС. 
 

      
Проект на 

Решение.doc  
 
      

С уважение, 
 

22.5.2023 г.

X Генчо Керезов
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ ДИИР
Signed by: Gencho Tilev Kerezov  

22.5.2023 г.

X ИРИНА САВИНА
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ ЕПМДТ
Signed by: Irina Kostova Savina  



 

 

 

 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

ЗА: Кандидатстване на Столична община по процедура за предоставяне на безвъзмездна 
финансова помощ чрез бюджетна линия (финансов план) в рамките на приоритетна ос 8 
„Техническа помощ“ по Оперативна програма „Региони в растеж“ 2014-2020 г. 

 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 10 и ал. 2 от  Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 104, ал. 1, т. 5, ал. 2 и ал. 4 от Закона за публичните финанси  и 
чл. 49, ал. 3, ал. 4 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната 
прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, 
изпълнение и отчитане на бюджета на Столична община, 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  

  
 

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства с проектно предложение 
„Техническа помощ за Столична община“ по процедура BG16RFOP001-8.006 „Подкрепа за  
бенефициентите по ОПРР за ефективно и ефикасно изпълнение на ПРР“ по Оперативна 
програма „Региони в растеж“ 2014-2020 г. 

2. В случай на одобрение на проектното предложение упълномощава кмета на 
Столична община да подпише договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ и 
всички необходими документи, съгласно изискванията по процедурата. 

 
 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 

 

3. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем в размер до 150 390,00 
лв. от бюджета на Столична община, за изпълнение на планираните по проекта дейности, до 
верифициране и плащане от страна на Управляващия орган на ОПРР. 
 
 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад 
№__ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

                                                                     
                                                                                                                 ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

Юрист от Администрацията на 
СО:  

 
Людмила Димитрова  – гл.  
юрисконсулт в направление ЕПМДТ 


